
SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, SILVIO DE MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente e
DARLEY BRAZ DE QUEIROZ, Diretor de Administração e Finanças e pela
CONTRATADA: MARCOS AURÉLIO LINS DA COSTA, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 24/2021
Processo: 00094-00000557/2020-64. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a empresa DENTECK AR CONDICIONADO
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.319.557/0003-78. OBJETO: O Contrato tem
por objeto a aquisição de 60 (sessenta) aparelhos de ar condicionado tipo Split, com
etiqueta de eficiência energética “A” ou “B”, instalado, com todo material incluso,
visando atender às necessidades do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal-
SLU/DF, conforme especificações técnicas e demais condições constante do Termo de
Referência - Anexo I do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 12/2021-SLU/DF e
da Proposta de Preços, que passam a integrar o presente instrumento, sem necessidade
de transcrição na integra. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato obedece
aos termos do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 12/2021-SLU/DF, da
Proposta de Preços, da Lei nº 10.520/2002 c/c a 8.666/1993, bem como o Decreto
Federal nº 10.024/2019, recepcionado pelo Decreto Distrital nº 40.205/2019, e
Instrução Normativa nº 05/2017-MPOG, além das demais normas pertinentes. VALOR:
O valor deste contrato é deR$ 220.117,18 (duzentos e vinte mil, cento e dezessete reais
e dezoito centavos), devendo a importância ser atendida à conta de dotações
orçamentárias consignadas no orçamento corrente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA;
UO: 22214; PT: 15.122.8209.8517.9762; NATUREZA DA DESPESA: 44.90.52;
FONTE DE RECURSOS: 220. DATA DE ASSINATURA: 29 de outubro de 2021. DA
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (meses), a contar da última assinatura das
Partes no Sistema SEI/GDF. SIGNATÁRIOS: pelo SLU/DF, SILVIO DE MORAIS
VIEIRA, Diretor-Presidente e DARLEY BRAZ DE QUEIROZ, Diretor de
Administração e Finanças e, pela CONTRATADA: PAULO RICARDO ARTUS,
Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PROJETOS ESPECIAIS

EXTRATO DE DIVULGAÇÃO DO AVISO DE CONSULTA E AUDIÊNCIA PÚBLICA
O Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado de Projetos Especiais - SEPE,
comunica que, com fundamento no artigo 39 da Lei nº 8.666/1993, realizará CONSULTA
E AUDIÊNCIA PÚBLICA da concessão dos serviços de tratamento mecânico biológico
dos resíduos sólidos urbanos do Distrito Federal e instalação das unidades UTMB -
também conhecidas como Ecoparques, para esclarecer e colher contribuições, bem como
para assegurar maior transparência e participação da sociedade ao processo.
O processo de CONSULTA PÚBLICA estará aberto a partir das 8h de 04 de novembro de
2021 até às 18h de 04 de dezembro de 2021, no horário oficial de Brasília. No dia 26 de
novembro de 2021, das 10h às 12h, será realizada a AUDIÊNCIA PÚBLICA, de acordo
com as diretrizes publicadas no site da SEPE.
Os interessados poderão obter informações pela internet, por meio do site
http://www.sepe.df.gov.br, em projetos > Projetos de Gestão Integrada de Resíduos
Sólidos Urbanos > Ecoparques.
Durante o período em que permanecer aberta a Consulta Pública, os interessados poderão
se manifestar por escrito, obedecendo o formulário, por meio do e-mail
sepe.segp@buriti.df.gov.br, com cópia para sepe.gab@buriti.df.gov.br, ou para o
protocolo da Casa Civil do Distrito Federal, no endereço Anexo do Palácio do Buriti, 3º
andar, Zona Cívico-Administrativa, Praça do Buriti, Brasília - DF.

BRUNO ERICKY FRANCISCO ALVIM DE OLIVEIRA
Secretário de Estado, Substituto

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO

RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Considerando a instrução contida no processo: 04012-00003750/2021-61. Assunto:
contratação de empresa especializada para a realização de curso sobre Licitações e
Contratos Administrativos - "Atualização da NOVA LEI nº 14.133/2021" para
atender a Secretaria de Estado de Trabalho do Distrito Federal – SETRAB. Tendo
em vista o disposto no caput do artigo 25 da Lei nº 8666/1993, c/c o artigo 76 do
Decreto nº 38.933/2018, e o inciso III do Art. 1º da Portaria nº 332/2019, reconheço
e ratifico a inexigibilidade de licitação, para contratação direta da empresa Athenas
Treinamentos Gerenciais. Inscrita com o CNPJ 37.428.344/0001-06, visando
capacitar 25 (vinte e cinco) servidores da Secretaria de Estado do Trabalho do
Distrito Federal – SETRAB atualizando o conhecimento com os novos normativos
advindos da Lei nº 14.133/2021, com o intuito de atuarem na área de compras
públicas, no valor total de R$ 62.250,00 (sessenta e dois mil duzentos e cinquenta
reais), conforme descrição constante no Projeto Básico, devidamente aprovado pela
Subsecretaria de Administração Geral, que autorizou a despesa. Ato que ratifico nos
termos do Artigo 26, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e determino a sua
publicação no Diário Oficial do DF, para que adquira a necessária eficácia. THALES
MENDES FERREIRA, Secretário de Estado do Trabalho.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO DE SRP Nº 18/2021
Processo: 04012-00003845/2021-84. A Secretaria de Estado de Trabalho do DF, torna
público aos interessados abertura do certame em epígrafe, cujo objeto é aquisição de
materiais para manutenção de bens imóveis/instalações(madeiras, material para
cercamento), para serem empregados em Projetos em andamento no âmbito da Secretaria
de Estado de Trabalho do DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento. Conforme especificações e e quantidades estabelecidas no Termo de
Referência constante do Anexo I deste Edital. Valor estimadoR$18.269.170,00 (dezoito
milhões duzentos e sessenta e nove mil e cento e setenta reais. Tipo: Menor Preço Global.
Data limite para recebimento das propostas: Dia 19/11/2021 às 9h 59 m9n . (horário de
Brasília/DF). Elemento de despesa: 33.90.30, Cópia do Edital se encontra no sítio
https://www.gov.br/compras/pt-br e em https://www.trabalho.df.gov.br/. UASG: 926210.
Informações: (61) 3773-9312.

JUNILMA OLIVEIRA FERREIRA
Diretora

TRIBUNAL DE CONTAS

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 8338/2021; Beneficiário: PAULO TADEU VALE DA SILVA; Evento: II Congresso
Internacional dos Tribunais de Contas; Local do evento: João Pessoa - PB; Período de realização
do evento: 09 a 12/11/2021; Quantidade de diárias: 4,5 (quatro e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 8338/2021; Beneficiário: MARCIO MICHEL ALVES DE OLIVEIRA; Evento: II
Congresso Internacional dos Tribunais de Contas; Local do evento: João Pessoa - PB; Período
de realização do evento: 09 a 12/11/2021; Quantidade de diárias: 4,5 (quatro e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 8338/2021; Beneficiário: MANOEL PAULO DE ANDRADE NETO; Evento: II
Congresso Internacional dos Tribunais de Contas; Local do evento: João Pessoa - PB; Período
de realização do evento: 09 a 12/11/2021; Quantidade de diárias: 4,5 (quatro e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 8338/2021; Beneficiário: INACIO MAGALHAES FILHO; Evento: II Congresso
Internacional dos Tribunais de Contas; Local do evento: João Pessoa - PB; Período de
realização do evento: 09 a 12/11/2021; Quantidade de diárias: 3,5 (três e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 8338/2021; Beneficiário: GILDO VIANNA DOS SANTOS; Evento: II Congresso
Internacional dos Tribunais de Contas; Local do evento: João Pessoa - PB; Período de
realização do evento: 09 a 12/11/2021; Quantidade de diárias: 4,5 (quatro e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 8338/2021; Beneficiário: ENIO MACIEL TORRES; Evento: II Congresso
Internacional dos Tribunais de Contas; Local do evento: João Pessoa - PB; Período de
realização do evento: 09 a 12/11/2021; Quantidade de diárias: 3,5 (três e meia).

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR
 

CHAMAMENTO Nº 365/2021
PROCESSO: 04024-00010825/2021-76

O instituto do câncer infantil e pediatria especializada – icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 09/11/2021 às 18h, estará recebendo
por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao
chamamento n° 365/2021, cujo objeto é a Aquisição de Material padronizado (Bloco para
recado; Caneta colorida para tecido; Capa encadernação PVC,...), visando atender as
necessidades do hospital da criança de brasília josé alencar - hcb. Conforme previsões
editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados
poderão solicitar o referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo no
site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N°
33.390/11. Brasília/DF, 03 de novembro de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
 

CHAMAMENTO Nº 366/2021
PROCESSO: 04024-00011980/2021-18

O instituto do câncer infantil e pediatria especializada – icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 09/11/2021 às 18h, estará recebendo
por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao
chamamento n° 366/2021, cujo objeto é a Aquisição de Medicamento (Lamotrigina,
Pamidronato, Biperideno...), visando atender as necessidades do hospital da criança de

PÁGINA 97 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 206, QUINTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


